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ZAPISNIK 
  

15. sjednice Upravnog i Nadzornog odbora Hrvatskog meteorološkog društva 

održane 15. ožujka 2023. od 8 do 16 sati, virtualno putem elektroničke pošte 

 

 

 

Glasali: Vesna Đuričić, Nikola Vikić-Topić, Ivan Güttler, Petra Sviličić, Jadran Jurković, Mladen Rupčić, Vjeran 

Magjarević, Ksenija Cindrić Kalin, Antun Marki, Ivan Ljuština.  

 

Dnevni red: 

1. Uključivanje HMD-a kao pridruženog partnera na INTERREG projektu NAHRA (Italija-Hrvatska) 

 

Predsjednica Društva je članovima Upravnog i Nadzornog odbora elektroničkom poštom poslala poziv za 

glasanje o uključivanju HMD-a kao pridruženog člana INTERREG projektu NAHRA (Italija-Hrvatska). 

Član Društva Damjan Jelić je elektroničkom poštom 14. ožujka 2023. članovima Upravnog i Nadzornog odbora 

poslao poziv za sudjelovanje u navedenom projetku.  

 

Najvažnije točke poziva su: 

 

 Na PMF-u je u pripremi prijava INTERREG projekta izmeĎu Italije i Hrvatske koji će se baviti 

istraživanjem pojava ekstremnog vremena, verifikacijom radarskih produkata, te podizanjem svijesti i 

otpornosti ciljanih skupina  

 

 U sklopu projekta postavit će se oko 60 mjernih instrumenata na području Italije i Hrvatske  

 

 Kao pridruženi partner HMD ne bi imao financijski prostor za vlastite aktivnosti, no putni troškovi i 

smještaj za sudjelovanje na bitnim dogaĎanjima projekta bili bi pokriveni  

 

 Od HMD-a se očekuje da na raspolaganje stavi informatički kôd Tuchko aplikacije te 7 instrumenata za 

praćenje tuče i jake kiše koji su postavljeni u sklopu projekta KvarnerExtrem 

 

 Sudjelovanjem u INTERREG projektu osiguralo bi se održavanje tih instrumenata tijekom 30 mjeseci 

trajanja projekta, a Tuchko aplikacija bi se nastavila razvijati  

 

 

Potrebna je pismena izjava HMD-a u kojoj se mjerni instrumenti i Tuchko aplikacija daju na raspolaganje 

projektu NAHRA te se iskazuje namjera za sudjelovanjem i imenuje kontakt osoba HMD-a.  
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Temeljem tog poziva, Predsjednica je sazvala žurnu sjednicu Upravnog i Nadzornog odbora te pozvala 

članove da putem elektroničke pošte glasaju jesu li suglasni da HMD bude pridruženi partner na projektu 

(DA/NE) i prijedlože osobu za kontakt (ime i prezime). 

Glasanju su se odazvali svi članovi UO i NO te je jednoglasno prihvaćeno da HMD bude pridruženi 

partner na INTERREG projektu NAHRA (Italija-Hrvatska), a osoba za kontakt Vesna Đuričić. 

 

Glasanje je završilo u 16 sati. 

 

Zapisničar: Nikola Vikić-Topić 


